

新旧対照表

頁		修正箇所	旧	新
旧	新			
4	4	<p>第2章 乳幼児期における子供の読書活動の推進</p> <p>1 乳幼児期からの読書の機会の提供 現状</p>	<p>現状</p> <p>【保健所 _____ ・民生委員児童委員協議会・子育て支援課・呉市すこやか子育て協会】</p> <p>また、 _____</p> <p>_____</p> <p>_____ 育児相談の時には、ボランティアによる絵本の読み聞かせをしたり、乳幼児検診では、お薦め絵本を紹介したりしています。</p>	<p>現状</p> <p>【健康増進課・民生委員児童委員協議会・子育て支援課・呉市すこやか子育て協会】</p> <p>また、<u>妊娠期には、妊婦自身が心地よいと感じる音楽や本を読むことが胎教になることを伝えています。</u></p> <p>さらに、<u>育児相談の時には、ボランティアによる絵本の読み聞かせをしたり、乳幼児健診では、お薦め絵本を紹介したりしています。</u></p>
8	8	<p>第3章 学校における子供の読書活動の推進</p> <p>1 学校図書館の計画的な整備 (1) 学校図書館の蔵書等の整備・充実 目標</p>	<p>目標 (項目を追加)</p>	<p>目標</p> <p>○ <u>児童生徒にとって、より魅力的な学校図書館にするための整理・配架の工夫に努めます。</u></p>
9	9	<p>第3章 学校における子供の読書活動の推進</p> <p>1 学校図書館の計画的な整備 (1) 学校図書館の蔵書等の整備・充実 目標を達成するための具体的な取組</p>	<p>目標を達成するための具体的な取組</p> <p>さらに、学校図書館を活用した学習活動を展開し、児童生徒の主体的な学びを推進するために、学校図書館への百科事典や図鑑、新聞等の配備が行われるよう働き掛けます。</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p>	<p>目標を達成するための具体的な取組</p> <p>さらに、学校図書館を活用した学習活動を展開し、児童生徒の主体的な学びを推進するために、学校図書館への百科事典や図鑑、新聞等の配備が行われるよう働き掛けます。</p> <p><u>あわせて、書架への見出しの設置、季節や学習内容に応じた掲示・展示・特設コーナーの設置、学級文庫の充実などにより、児童生徒の読書意欲の喚起、調べ学習や探究的な学習が充実する配慮・工夫を行います。</u></p>
11	11	<p>第3章 学校における子供の読書活動の推進</p> <p>1 学校図書館の計画的な整備 (3) 読書ボランティアの活用 目標を達成するための具体的な取組</p>	<p>目標を達成するための具体的な取組</p> <p>今後も、積極的に読書ボランティアと連携し、読書活動を推進し、取組についての情報提供を行い、読書ボランティアを活用する学校の増加を目指します。また、図書館教育委員会等において、効果的な読書ボランティアの活用について交流し、効果的な活用を図ります。</p> <p>_____</p> <p>_____</p>	<p>目標を達成するための具体的な取組</p> <p>今後も、積極的に読書ボランティアと連携し、読書活動を推進し、取組についての情報提供を行い、読書ボランティアを活用する学校の増加を目指します。また、図書館教育委員会等において、効果的な読書ボランティアの活用について交流し、効果的な活用を図ります。</p> <p><u>さらに、学校と読書ボランティアの連携や交流等を目的とした交流の場を設定します。</u></p>
15	15	<p>第3章 学校における子供の読書活動の推進</p> <p>2 読書指導及び読書活動の充実 (2) 読書活動の充実 目標を達成するための具体的な取組</p>	<p>目標を達成するための具体的な取組</p> <p>また、読書便りやホームページ等を通した学校での読書活動に関する情報発信や、_____ 親子読書会の開催等、子供の読書の習慣化に関する情報提供の推進を行います。</p>	<p>目標を達成するための具体的な取組</p> <p>また、読書便りやホームページ等を通した学校での読書活動に関する情報発信、<u>P T A 講演会や親子読書会の開催等、子供の読書の習慣化に関する情報提供の推進を行います。</u></p>